02 02 VALEIXA - CONSTRUÇÃO CIVIL, LDA 23-03-18 10:36:22 395.929,40 €

4. PROPOSTA DE ADJUDICAÇÃO:

Face ao critério de adjudicação, o júri propõe a adjudicação da empreitada de

“REQUALIFICAÇÃO / AMPLIAÇÃO DA ESCOLA BÁSICA DA MOITA”, ao concorrente 08 – ARLINDO

LOPES DIAS UNIPESSOAL, LDA, pelo valor global de 394.999,99 € (trezentos e noventa e quatro

mil, novecentos e noventa e nove euros e noventa e nove cêntimos), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor, por ser a proposta que apresenta o mais baixo preço.

Nada mais havendo a tratar foi elaborado o presente relatório final de acordo com o artigo

148º do Código dos Contratos Públicos.